
12 Teresina - Quinta-feira, 15 de outubro de 2009 • No 194

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

 
  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI 

  GABINETE DA REITORIA 
 
 
 
PORTARIA GR/UESPI Nº 0508/2009       Teresina, 06 de outubro de 2009. 

 

 
A Presidente do Conselho Diretor e Reitora da Universidade 

Estadual do Piauí-UESPI, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 

12, “c”, do Estatuto da Fundação Universidade Estadual do Piauí, e 

considerando Processo nº 08418/09,  
 

 

RESOLVE: 

 

I - Exonerar, a pedido, GILMARA GUIMARÃES BEZERRA 

PESSOA do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Assessora Jurídica, na 

Procuradoria Jurídica, desta Universidade. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

 
  

 
COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 
Valéria Madeira Martins Ribeiro 

Reitora 
 

OF.  194

GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria SESAPI/GAB Nº 0588/2009 Teresina-PI, 30 de setembro de 2009.

O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas prerrogativas legais, fundamentado na Lei
Complementar Nº 28 de 09 de junho 2003, que dispõe sobre
a Lei Orgânica da Administração Pública do Estado do
Piauí e,

Considerando a realização do concurso público para
preenchimento de vagas no âmbito desta SESAPI, com a
posse dos candidatos nomeados nos anos de 2004, 2005 e
2006 onde entraram em pleno exercício de suas funções;
Considerando o que determina o Art. 41, da Constituição
da República Federativa do Brasil de 1988, com redação
dada pela EC 19/1998, a qual menciona que “são estáveis
após 03 (três) anos de efetivo exercício os servidores
nomeados para cargo de provimento efetivo em virtude
de concurso público.
Considerando ainda que os servidores abaixo
relacionados foram aprovados na avaliação de estágio
probatório, realizada por esta SESAPI.

R E S O L V E:

Art 1º. Ficam considerados estáveis na forma do Art. 41, da
CF/88, os servidores conforme abaixo especificados:

 

Nº MATRICULA NOME 
DATA 

ESPECIALIDADE ADMISSÃO 

1 159820-1 Maria Lucineide Veras Loureiro 17.05.2004 
Auxliar de 

Enfermagem 

2 169826-5 Elisani da Costa Nunes 24.10.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

3 169831-1 Francisca Salvadora Nunes Santiago 24.10.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

4 169813-3 Josimar Menezes Folha 24.10.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

5 169777-3 Luciane Batista dos Santos 24.10.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

6 169832-0 Luisa Santos de Brito 24.10.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

7 169796-0 Maria de Nazaré Ferreira Mota Luz 24.10.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

8 170267-0 Maria da Conceição Veloso 24.10.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

9 169830-3 Maria da Consolação dos Santos 24.10.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

10 170268-8 Rakeliny Mauriz Gomes 15.11.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

11 169577-X Rita de Cássia Sousa Vieira 05.09.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

12 169807-9 Sara da Silva Siqueira 24.10.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

13 149738-3 Eduardo Reis de Moura 17.05.2004 

Médico 
Urgentista 

Adulto 

14 168399-3 Helisa Maria Ferreira de Sousa 13.06.2005 
Assistente 

Social 

15 147660-2 Iracema Nunes de Castro 22.03.2004 
Médico-

Hematologista 

16 159818-0 José Manuel da Silva 17.05.2004 
Farmacêutico-

Bioquimico 

17 147649-1 Karina Nava de Almeida 22.03.2004 
Médico-

Hematologista 

18 149687-5 Leni Cássia Paro da Cunha 17.05.2004 
Farmacêutico-

Bioquimico 

19 147658-X Nestor Lopes de Almeida 22.03.2004 Auditor Médico 

20 147655-6 Regina Lúcia Oliveira Ramos 22.03.2004 Auditor Médico 

21 168342-0 Aurimar Caldas Trindade 13.06.2005 

Técnico 
Especializado 

Biologia 

22 168545-7 Abimael Soares da Rocha Neto 13.06.2005 
Médico-

Neurocirurgia 

23 168339-0 Evoneide Gomes Oliveira 13.06.2005 Enfermeira 

24 168340-3 Iraildo Bezerra de Lima 13.06.2005 
Farmacêutico-

Bioquimico 

25 168341-1 Yara Vanessa Trindade Xavier 13.06.2005 
Farmacêutico-

Bioquimico 

26 168412-4 Maria Conceição Mendes Dionísio 13.06.2005 Enfermeira 

27 179564-3 Maria Célia Camêlo de Carvalho 13.06.2005 Enfermeira 

28 168386-1 Nero Francisco da Silva 13.06.2005 Enfermeiro 

29 169552-5 Rosa Hiêuda Mesquita Gonçalves 05.09.2005 Enfermeira 

30 168474-4 Sadoc Lopes Braga 13.06.2005 Enfermeiro 

31 168454-0 Vânia de Carvalho Machado 13.06.2005 Nutricionista 

32 170501-6 Ana Célia Coêlho Duarte Osório 17.01.2006 
Auxiliar de 

Enfermagem 

33 175208-1 Andreia de Araújo Dias 20.03.2006 
Auxiliar de 

Enfermagem 

34 170812-X Angela Maria Lira de Oliveira 17.01.2006 
Auxiliar 

Administrativo 

35 170505-9 Ana Hélia da Paz Gomes 17.01.2006 
Auxiliar de 

Enfermagem 

36 170782-5 Antônio Jorge Santos Pereira 17.01.2006 
Auxiliar de 

Enfermagem 

37 170401-0 Ana Valéria de Castro Matos 17.01.2006 
Auxiliar 

Administrativo 

38 170779-5 Ana Paula Feitosa de Oliveira 17.01.2006 
Auxiliar de 

Enfermagem 

39 171938-6 Benones Noleto Rego 24.02.2006 
Auxiliar 

Administrativo 

40 170507-5 Benjamin Rodrigues Neto 17.01.2006 
Auxiliar de 

Enfermagem 


